
HISTORISK AFTON 

Måndag 25 SEPTEMBER 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

TOMAS ANDERSSON föreläser om 

GÖTEBORGS HISTORIA - från grundandet till Napoleonkrigen 

En första grupp invandrare från Holland, Tyskland och Skottland seglade på sommaren 1621 uppför 

älven, till den leråker som skulle bli Göteborg. Husgeråd lastades av och roddes in till bryggorna 

som sköt ut mellan vassruggarna. Vart hade de kommit? Var detta staden de blivit lovade? 

I år firar Göteborg 400 år. Men staden vid älven har äldre anor än så: Lödöse, Nya Lödöse, 

Älvsborgstaden och Karl IX Göteborg på Hisingen, är all på sätt och vis föregångare till dagens 

Göteborg. I de återkommande krigen mot Danmark hade ”staden” bränts ner flera gånger för att varje 

gång resa sig ur askan. Drömmen var stark hos de svenska makthavarna om en port västerut. 

År 1621 fick dagens Göteborg sina stadsprivilegier. De utländska köpmän flockades till den nya 

staden. Som militärt fäste höll den fienden på armlängds avstånd och blev aldrig erövrad. Efter freden 

i Roskilde 1658 låg hela kuststräckan från Ystad till Idefjorden i svenskarnas händer. Göteborg blev 

den nya stormaktens mest lysande stjärna. 

Under följande århundraden stärkte staden sin roll som Sveriges viktigaste handelsplats. Från stadens 

hamn lastades järn, koppar och träprodukter för avsalu på den internationella marknaden. Det 

Svenska ostindiska kompaniet hade sitt huvudkontor vid Stora hamnkanalen. Och i samband med 

kontinentalblockaden under Napoleonkrigen, som i Göteborg kallas ”Den briljanta tiden”, blev staden 

handelshus och köpmän mer än lovligt rika på den engelska transitohandeln. 

Tomas Andersson är historiker och författare. Han är utbildad arkeolog och har arbetat åtta 

fältsäsonger för Riksantikvarieämbetet som fornminnesinventerare. 

Tomas har givit ut ett femtontal böcker. Bland dessa finns Göteborgs historia och ett flertal böcker om 

mellanöstern och Israel/Palestina. På senare tid har han skrivit Bohusläns historia – Från järnåldern 

till 1658 och den avslutande andra delen Bohusläns historia – Från 1658 till nutid  (utkom 12 juni 

2023). 

Tomas besökte oss i december 2021 med anledning av första delen av Bohusläns historia. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Tomas Andersson och få 

möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast torsdag 21 september och ange namn och hur många som kommer. Du får ett 

bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

  



Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

 25 september  Göteborgs historia - från grundandet till napoleonkrigen med Tomas Andersson 

18 oktober       Baltikums befrielse 1918 - 1920 med Tobias Berglund och Niclas Sennerteg 

  9 november    Drama utan slut - Turkiet 100 år med Bitte Hammargren 

28 november   Hedvig Eleonora och hennes tid med Eva Helen Ulvros 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en intressant kväll med Tomas Andersson och Göteborgs tidiga historia! 

Clios vänner 

Styrelsen 


